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JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ

ABOGADO TITULADO
m

Segovia, mayo de 2023

Doctor:

JOSE LIBARDO HERNANDEZ PERDOMO
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL

Segovia, Antioguia

E. S. D

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
DEMANDADO: GERMAN LAGUNA CURACO Y BEATRIZ ELENA CATANO
RADICADO: 2014 — 00290

ASUNTO: APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO

JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ mayor de edad, domiciliado en este
municipio. Identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva

firma, abogado titulado y en ejercicio, obrando en mi calidad de endosatario en
procuracion de FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO, mediante el
presente escrito, me permito aportar al expediente la actualizacién del crédito que
se cobra en el presente proceso y solicitar la entrega de titulos.

Igualmente, manifiesto que renuncio a términos de notificacion y ejecutoria de

providencias emanadas de su Despacho de conformidad con lo reglado en el

articulo 119 del Cédigo General del Proceso.

Cordialmente,

v

<~JAIME ARTURO LOPEZ GONZALEZ
CC N° 71.225.769 de Bello, Antioquia
T.P 152.141 del C.S. de la Judicatura

CALLE REAL, CARRERA 49 No. 49-63-57- Centro Comercial Milla de Oro de Segovia, Antioquia,
Local 111. Cel: 311 344 82 95, 831 43 47. E-MAIL jaecuco666@yahoo.es y

legisjal@gmail.com



Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada

>>>

(‘x

LIQUIDACION DE CREDITO
Segovia, 11 de mayo de dos mil veintitrés

JPIazo Hasta

Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima
Mora TEA pactada, a mensual >>> | Mora Hasta (Hoy) 11-may-23
Tasa mensual pactada >>> Comercial X
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima Consumo
Saldo de capital, Fol. >> $12.464.365,00|Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidacion anterior, Fol. >>
Vigencia Brio. Cte.| MéXima | o RS LIQUIDACION DE CREDITO i
- . [Monsual | oo columna . E A ek 2 e 31 My
Desde l Hasta Efec. Anual ‘ Autorizada | Aplicable capitales, cuotas Capital Liquidable | dias Lig Intereses Abonos | Saldode | Saldo de Capital més|
! I I 0C u otros _ . -~ R | Intereses | Intereses |
[ 15-may-13 | 31-may-13 12.464.365,00 0,00 Valor | Folio 0,00 12.464.365,00
15-may-13 31-may-13 29,45% 2,45% 2,450% 12.464.365,00 16 162.867,70 162.867,70 12.627.232,70
1-jun-13 30-jun-13 29,45% 245% 2,450% 12.464.365,00 : 30 305.376,94 468.244,65 12.932.609,65
1-jul-13 31-jul-13 29,00% 241% 2410% 12.464.365,00 30 300.391,20 768.635,84 13.233.000,84
1-ago-13 31-ago-13 29,00% 241% 2.410% 12.464.365,00 30 300.391,20 1.069.027,04 13.533.392,04
1-sep-13 30-sep-13 29,00% 241% 2410% 12.464.365,00 30 300.391,20 1.369.418,23 13.833.783,23
1-oct-13 31-o0ct-13 28,76% 2,39% 2,390% 12.464.365,00 30 297.898,32 1.667.316,56 14.131.681,56
1-nov-13 30-nov-13 28,76% 2,39% 2,390% 12.464.365,00 30 297.898,32 1.965.214,88 14.429.579,88
1-dic-13 31-dic-13 28,76% 2,39% 2,390% 12.464.365,00 30 297.898,32 2.263.113,21 14.727.478,21
1-ene-14 31-ene-14 28,82% 240% 2.400% 12.464.365,00 30 299.144,76 2.562.257,97 15.026.622,97
1-feb-14 28-feb-14 28,82% 240% 2,400% 12.464.365,00 30 299.144.76 2.861.402,73 15.325.767,73
1-mar-14 31-mar-14  28,82% 240% 2,400% 12.464.365,00 30 299.144,76 3.160.547,49 15.624.912,49
1-abr-14 30-abr-14 29,06% 242% 2,420% 12.464.365,00 30 301.637,63 3.462.185,12 15.926.550,12
1-may-14 31-may-14 29,06% 242% 2.420% 12.464.365,00 : 30 301.637,63 3.763.822,75 16.228.187,75
1-jun-14 30-jun-14 29,06% 242% 2,420% 12.464.365,00 30 301.637,63 4,065.460,38 16.529.825,38
1-jul-14 31-jul-14 28,89% 240% 2.400% 12.464.365,00 30 299.144.76 4.364.605,14 16.828.970,14
1-ago-14  31-ago-14  28,89%  2,40% 2.400% 12.464.365,00 ¢ 30 299.144,76 4.663.749,90 17.128.114,90
1-sep-14  30-sep-14  28,89%  2,40% 2,400% 12.464.365,00 ¢ 30 299.144,76 4.962.894,66 17.427.259,66
1-oct-14 31-oct-14 29,00% 241% 2,410% 12.464.365,00 30 300.391,20 5.263.285,86 17.727.650,86




1-nov-14
1-dic-14
1-ene-15
1-feb-15
1-mar-15
1-abr-16
1-may-15
1-jun-15
1-jul-15
1-ago-15
1-sep-15
1-oct-15
1-nov-15
1-dic-15
1-ene-16
1-feb-16
1-mar-16
1-abr-16
1-may-16
1-jun-16
1-jul-16
1-ago-16
1-sep-16
1-oct-16
1-nov-16
1-dic-16
1-ene-17
1-feb-17
1-mar-17
1-abr-17
1-may-17
1-jun-17
1-jul-17
1-ago-17
1-sep-17
1-oct-17
1-nov-17
1-dic-17
1-ene-18

30-nov-14
31-dic-14
31-ene-15
28-feb-15
31-mar-15
30-abr-15
31-may-15
30-jun-15
31-jul-15
31-ago-15
30-sep-15
31-oct-15
30-nov-15
31-dic-15
31-ene-16
29-feb-16
31-mar-16
30-abr-16
31-may-16
30-jun-16
31-jul-16
31-ago-16
30-sep-16
31-oct-16
30-nov-16
31-dic-16
31-ene-17
28-feb-17
31-mar-17
30-abr-17
31-may-17
30-jun-17
31-jul-17
31-ago-17
30-sep-17
31-oct-17
30-nov-17
31-dic-17
31-ene-18

29,00%
29,00%
29,52%
29,52%
29.52%
30.81%
30,81%
30,81%
32,01%
32,01%
32,01%
32,99%
32,99%
32,99%
33,51%
33,51%
33,51%
33,50%
33,50%
33,50%
32,97%
32,97%
32,97%
31,73%
31,73%
31,73%
31,04%
31,04%
31,04%
30,72%
30,72%
30,72%
30,05%
30,05%
30.05%
29,45%
29,45%
29,45%
28,74%

2.41%
2,41%
2,46%
2,46%
2,46%
2,56%
2,56%
2,56%
2,66%
2,66%
2,66%
2,74%
2,74%
2,74%
2,79%
2,79%
2,79%
2,79%
2,79%
2,79%
2,74%
2,74%
2,74%
2,64%
2,64%
2,64%
2,58%
2,58%
2,58%
2,56%
2.56%
2,56%
2,50%
2,50%
2,50%
2,45%
2,45%
2,45%
2,39%

2.410%
2,410%
2,460%
2,460%
2,460%
2,560%
2,560%
2,560%
2,660%
2,660%
2,660%
2,740%
2,740%
2,740%
2,790%
2,790%
2,790%
2,790%
2,790%
2,790%
2,740%
2,740%
2,740%
2,640%
2,640%
2,640%
2,580%
2,580%
2,580%
2,560%
2,560%
2,560%
2,500%
2,500%
2,500%
2,450%
2,450%
2.450%
2,390%

12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365.00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00

300.391,20
300.391,20
306.623,38
306.623.38
306.623,38
319.087,74
319.087,74
319.087,74
331.5562,11
331.552,11
331.552,11
341.523,60
341.623,60
341.523,60
347.755,78
347.755,78
347.755,78
347.755,78
347.755,78
347.755,78
341.523,60
341.523,60
341.523,60
329.059,24
329.059,24
329.059,24
321.580,62
321.580,62
321.580,62
319.087,74
319.087,74
319.087,74
311.609,13
311.609,13
311.609,13
305.376,94
305.376,94
305.376,94
297.898,32

5.563.677,06
5.864.068.25
6.170.691,63
6.477.315,01
6.783.938,39
7.103.026,13
7.422.113,88
7.741.201,62
8.072.753,73
8.404.305,84
8.735.857,95
9.077.381,55
9.418.905,15
9.760.428,75
10.108.184,54
10.455.940,32
10.803.696,10
11.151.451,89
11.499.207,67
11.846.963,45
12.188.487,05
12.530.010,66
12.871.534,26
13.200.593,49
13.529.652,73
13.858.711,96
14.180.292,58
14.501.873,20
14.823.453,82
15.142.541,56
15.461.629,30
15.780.717,05
16.092.326,17
16.403.935,30
16.715.544,42
17.020.921,37
17.326.298,31
17.631.675,25
17.929.573,57

18.028.042,06
18.328.433,25
18.635.056,63
18.941.680,01
19.248.303,39
19.567.391,13
19.886.478,88
20.205.566,62
20.537.118,73
20.868.670,84
21.200.222,95
21.541.746,55
21.883.270,15
22.224.793,75
22.572.549,54
22.920.305,32
23.268.061,10
23.615.816,89
23.963.572,67
24.311.328,45
24.652.852,05
24,994.375,66
25.335.899,26
25.664.958,49
25.994.017,73
26.323.076,96
26.644.657,58
26.966.238,20
27.287.818,82
27.606.906,56
27.925.994,30
28.245.082,05
28.556.691,17
28.868.300,30
29.179.909,42
29.485.286,37
29.790.663,31
30.096.040,25
30.393.938,57



1-feb-18
1-mar-18
1-abr-18
1-may-18
1-jun-18
1-jul-18
1-ago-18
1-sep-18
1-oct-18
1-nov-18
1-dic-18
1-ene-19
1-feb-19
1-mar-19
1-abr-19
1-may-19
1-jun-19
1-jul-19
1-ago-19
1-sep-19
1-oct-19
1-nov-19
1-dic-19
1-ene-20
1-feb-20
1-mar-20
1-abr-20
1-may-20
1-jun-20
1-jul-20
1-ago-20
1-sep-20
1-oct-20
1-nov-20
1-dic-20
1-ene-21
1-feb-21
1-mar-21
1-abr-21

28-feb-18
31-mar-18
30-abr-18
31-may-18
30-jun-18
31-jul-18
31-ago-18
30-sep-18
31-oct-18
30-nov-18
31-dic-18
31-ene-19
28-feb-19
31-mar-19
30-abr-19
31-may-19
30-jun-19
31-jul-19
31-ago-19
30-sep-19
31-oct-19
30-nov-19
31-dic-19
31-ene-20
29-feb-20
31-mar-20
30-abr-20
31-may-20
30-jun-20
31-jul-20
31-ago-20
30-sep-20
31-0ct-20
30-nov-20
31-dic-20
31-ene-21
28-feb-21
31-mar-21
30-abr-21

28,74%
28,74%
28,98%
28,98%
28,98%
28,92%
28,92%
28,92%
28,65%
28,65%
28,65%
28,16%
28,16%
28,16%
28,04%
28.04%
28,04%
27,18%
27,18%
27,18%
27,14%
27,14%
27.14%
25,98%
25,98%
25,98%
25,97%
25,97%
25,97%
25,77%
25,77%
2577%
25,62%
25,62%
25,62%
26,49%
26,49%
26,49%
28,58%

2,39%
2,39%
2.41%
2.41%
2,41%
241%
2,41%
2,41%
2,38%
2,38%
2,38%
2,34%
2,34%
2,34%
2,33%
2,33%
2,33%
2,26%
2,26%
2,26%
2,26%
2,26%
2,26%
2,16%
2,16%
2,16%
2,16%
2,16%
2,16%
2,14%
2,14%
2,14%
2,13%
2,13%
2,13%
2,20%
2,20%
2,20%
2,38%

2,390%
2,390%
2.410%
2,410%
2,410%
2,410%
2,410%
2,410%
2,380%
2,380%
2,380%
2,340%
2,340%
2,340%
2,330%
2,330%
2,330%
2,260%
2.260%
2,260%
2,260%
2,260%
2,260%
2,160%
2,160%
2,160%
2,160%
2,160%
2,160%
2,140%
2,140%
2,140%
2,130%
2,130%
2,130%
2,200%
2,200%
2,200%
2,380%

12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00
12.464.365,00

30
30
30
30
30
30

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

30
30

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

30
30
30
30
30
30

297.898,32
297.898,32
300.391,20
300.391,20
300.391,20
300.391,20
300.391,20
300.391,20
296.651,89
206.651,89
296.651,89
291.666,14
291.666,14
291.666.14
290.419,70
290.419,70
290.419,70
281.694,65
281.694,65
281.694,65
281.694,65
281.694,65
281.694,65
269.230,28
269.230,28
269.230,28
269.230,28
269.230,28
269.230,28
266.737.41
266.737,41
266.737.41
265.490,97
265.490,97
265.490,97
274.216,03
274.216,03
274.216,03
296.651,89

18.227.471,90
18.6256.370,22
18.825.761,42
19.126.152,61
19.426.543,81
19.726.935,01
20.027.326,20
20.327.717,40
20.624.369,29
20.921.021,17
21.217.673,06
21.509.339,20
21.801.005,34
22.092.671.48
22.383.091,19
22.673.510,89
22.963.930,60
23.245.625,25
23.527.319,90
23.809.014,54
24.090.709,19
24.372.403,84
24.654.098,49
24,923.328,78
25.192.559,06
25.461.789.34
25.731.019,63
26.000.249,91

26.269.480,20
26.536.217,61

26.802.955,02
27.069.692,43
27.335.183,40
27.600.674,38
27.866.165,35
28.140.381,38
28.414.597 41

28.688.813,44

28.985.465,33

30.691.836,90
30.989.735,22
31.290.126,42
31.590.517,61
31.890.908,81
32.191.300,01
32.491.691,20
32.792.082,40
33.088.734,29
33.385.386,17
33.682.038,06
33.973.704,20
34.265.370,34
34.557.036,48
34.847.456,19
35.137.875,89
35.428.295,60
35.709.990,25
35.991.684,90
36.273.379,54
36.555.074,19
36.836.768,84
37.118.463,49
37.387.693,78
37.656.924,06
37.926.154,34
38.195.384,63
38.464.614,91

38.733.845,20

39.000.582,61

39.267.320,02
39.534.057,43

39.799.548,40

40.065.039,38

40.330.530,35

40.604.746,38

40.878.962,41

41.1563.178,44

41.449.830,33



1-may-21  31-may-21  28,58%  2,38% 2.380% 12.464.36500 i 30 296.651,89 29.282.117,22 41.746.482,22
1-jun-21 304jun-21  28,58%  2,38% 2,380% 12.464.36500 i 30 296.651,89 29.578.769,10 42.043.134,10
1-jul-21 314ul-21 31,92%  2,66% 2,660% 12.464.365,00 | 30 331.552,11 29.910.321,21 42.374.686,21
1-ago-21 31-ago-21  31,92%  2,66% 2,660% 12.464.365,00 | 30 331.552,11 30.241.873,32 42.706.238,32
1-sep-21 30-sep-21  3192%  2,66% 2,660% 12.464.365,00 i 30 331.552,11 30.573.425,43 43.037.790,43
1-oct-21 31-oct-21  36,92%  3,07% 3,070% 12.464.365,00 i 30 382.656,01 30.956.081,44 43.420.446,44
1-nov-21 30-nov-21  36,92%  3,07% 3,070% 12.464.365,00 | 30 382.656.01 31.338.737,44 43.803.102,44
1-dic-21 31-dic-21  36,92%  3,07% 3,070% 12.464.365,00 | 30 382.656,01 31.721.393,45 44.185.758,45
1-ene-22  31-ene-22  43,26%  3,60% 3,600% 12.464.365,00 i 30 448.717,14 32.170.110,59 44.634.475,59
1-feb-22 28-feb-22  43,26%  3,60% 3,600% 12.464.36500 i 30 448.717,14 32.618.827,73 45.083.192,73
1-mar-22  31-mar-22  43,26%  3,60% 3,600% 12.464.365,00 | 30 448.717 14 33.067.544,87 45.531.909,87
1-abr-22 30-abr-22  47,09%  3,92% 3,920% 12.464.365,00 i 30 488.603,11 33.556.147,97 46.020.512,97
1-may-22  31-may-22  47,09%  3,92% 3,920% 12.464.365,00 i 30 488.603,11 34.044.751,08 46.509.116,08
1-jun-22 304jun-22  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 | 30 297.721.16 34.342.472,25 46.806.837,25
1-jul-22 31jul-22  21.83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 1 30 297.721,16 34.640.193,41 47.104.558,41
1-ago-22  31-ago-22  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 i 30 297.721,16 34.937.914,58 47.402.279,58
1-sep-22  30-sep-22  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 | 30 297.721,16 35.235.635,74 47.700.000,74
1-0ct-22 31-0ct-22  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 | 30 297.721,16 35.533.356,91 47.997.721,91
1-nov-22  30-nov-22  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 | 30 297.721,16 35.831.078,07 48.295.443,07
1-dic-22 31-dic-22  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 i 30 297.721,16 36.128.799,24 48.593.164,24
1-ene-23  31-ene-23  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.36500 i 30 297.721,16 36.426.520,40 48.890.885,40
1-feb-23 28-feb-23  21.83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 i 30 297.721,16 36.724.241,57 49.188.606,57
1-mar-23  31-mar-23  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 : 30 297.721,16 37.021.962,73 49.486.327,73
1-abr-23 30-abr-23  21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 i 30 297.721,16 37.319.683,89 49.784.048,89
1-may-23 __ 11-may-23 __ 21,83%  2,39% 2,389% 12.464.365,00 i 11 109.164,43 37.428.848,32 49.893.213,32
Resultados >>| 0,00] | 37.428.848,32| 49.893.213,32|
SALDO DE CAPITAL 12.464.365,00
SALDO DE INTERESES 37.428.848,32
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS| 49.893.213,32|
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APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO & v
Je  JAIME ECHAVARRIA <jaecuco666@yahoo.es> © & B a &« ~
Para: O Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Segovia Jue 11/05/2023 15:28
! GERMAN LAGUNA pdf GERMAN LAGUNA ACTUALIZ...
a 150 KB v @ 145 KB v

2 archivos adjuntos (294 KB) & Guardar todo en OneDrive - Consejo Superior de la Judicatura 4 Descargar todo

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: FORJAR COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
DEMANDADO: GERMAN LAGUNA CURACO Y BEATRIZ ELENA CATANO
RADICADO: 2014 — 00290

ASUNTO: APORTAR ACTUALIZACION DE CREDITO

Buenas tardes

Adjunto escrito en el proceso arriba referenciado.

JAIME LOPEZ
APODERADO
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